
 بی عدالتی آموزشی 
در ادامه حذف پرورش!

تاریخ عبور از مکاتب خانگی برای آموزش  و پرورش 
کودکان و نوجوانان تحت عنــوان مکتب همراه با 
چوب و فلک و نقش پادو و خدمتگزار بودن دانش 
آموزان در این مکان ها به یکصد و هشــتاد ســال 
پیش رســیده اما هنوز هم آثــاری از آن همچون 
اســتفاده از مکان های ناامن به عنوان کلاس درس 
باقی اســت تا کهنسالان جامعه همچنان خاطرات 

تلخ آن را به یاد داشته باشند. 
چنــد دولت اخیر بارهــا مژده به تاریخ پیوســتن 
مداری چادری و حصیری و این اواخر کانکســی را 
داده اند؛ اما آنچه مطرح است هنوز هم سایه های این 
چالش بر روی قســمت هایی از کشور گسترده شده 
است تا رنج کودکان مناطق محروم تمامی نداشته 
باشــد تا همراه با فقر مالی از امکانات آموزشی هم 
بی بهــره بمانند. اگرچه آن ها امیــد به آینده دارند 
و با این ســرمایه معنوی تــلاش می کنند تا ضمن 
آموزش هرچه بیشــتر و عمیق تر، آتیه خود را بهتر 
بســازند بنابراین می پذیرند که از کانکس به عنوان 
کلاس درس اســتفاده کنند که البته بعضی از این 
مــدارس یک واحدی در آتش می ســوزند و برخی 
با باد و طوفان دچار حوادث مختلف می شــوند که 
البته بلاهای غیرطبیعی ازجمله ناکارآمدی و ســوء 
مدیریت مســئولان از آن جمله است زیرا در سال 
تحصیلی جاری و در همیــن اواخر تندبادی باعث 
می شــود که یک کلاس کانکسی در مراغه واژگون 
و معلــم و پنج دانش آمــوز مســتقر در آن راهی 
بیمارستان شوند تا اگر حال جسمی آن ها به کمک 
علوم و ابزار پزشــکی خوب شود اما روح و جانشان 
همچنان مشــوش باقی بماند و بازهم هیچ مقامی 

پیدا نشود که درصدد رفع این معضل باشد. 
مدیران بالادســتی در بخش موظف این امر یعنی 
ســازمان نوسازی مدارس کشــور معتقدند به طور 
متوســط هر هفته یک مدرســه در کشور ساخته 
شــود اما این آمار در مکان هایــی همچون مراغه 
باید صفر باشــد! که این روســتا همچنان از چند 
کانکــس به عنوان کلاس اســتفاده می کند و البته 
ثابت نیســتند و به هیچ ابزاری برای محکم بودن 
در زمیــن اتصــال ندارند. حســین اکبریان، مدیر 
آموزش وپــرورش مراغه، علت بــروز این حادثه را 
جوری دیگر تعریف می کند که »متاسفانه کانکس 
روســتای )باغ  یری( توســط اهالی و با استفاده از 
جرثقیل یکی از دســتگاه های اجرایی کمی جابجا 
شــده بود و همین موضوع می تواند در وقوع حادثه 
اثرگــذار باشــد.  این کانکس حدود ۹ ســال قبل 
جاگذاری شد، یکی از ساکنان مجاور مدرسه با این 
تصور که کانکس حدود یک متر در زمین متعلق به 
وی قرار دارد، از راننده جرثقیل خواهش کرده بود 
تا آن را جابه جا کند. راننده جرثقیل هم بدون اخذ 
مجوز از آموزش وپرورش نســبت به جابجایی این 
کانکس ســه در چهار متر اقدام کرده بود و همین 
جابجایی از یک سو و کوچک بودن ابعاد کانکس از 
سوی دیگر موجب شد تا این حادثه اتفاق بیافتد.« 
البته این شهرســتان بنا به گفتــه مدیر دیگری از 
آموزش وپرورش همین منطقه دارای ۱۸ مدرســه 
کانکســی اســت؛ بنابراین موضوع به وضوح مربوط 
به عدم کارآمدی و وعده های فاقد عمل مســئولان 
مربوطه پیرامون حذف مدارس اینگونه اســت زیرا 
علی تقوی، بخشــدار سراجوی مراغه که همان روز 
در محل روســتا حضور یافته، گفته است: »مدرسه 
۱۵ روستای این بخش کانکسی است و برخی دیگر 
از کانکس ها هم مشابه روستای )باغ یری( به زمین 
نصب نیست؛ بر همین اساس ایمنی این کانکس ها 

باید در اسرع وقت بررسی شود.«
 ادامــه تحصیل گروهی از دانــش آموزان مناطق 
محروم در سراســر کشــور و اینگونــه مدارس که 
مدرن ترینشــان کانکســی ها پس از طی شــدن 
کپری و چادری است، ســبب شده تا آن ها دوران 
دانش آمــوزی را با مشــقت فراوان طــی کنند و 
بعضی وقت ها درگیر مشــکلات و حوادثی باشــند 
کــه آخرین آن ها همین واژگون شــدن کلاس در 
روســتای باغ یری مراغه است که در روز یکشنبه 
۱۹ فروردین بود که براثر یک تندباد به وجود آمد 
و پنج دانش آموز و یک معلم را راهی بیمارســتان 
کرد و اگر بی تفاوتی ها در وزارت آموزش وپرورش و 
زیرمجموعه آن ادامه داشــته باشد این حوادث هم 

تکرار خواهند شد. 
درحالی کــه امــروز پــای صحبت دانــش آموزان 
کلان شهرهای کشور بنشینیم فقط حرف از موبایل 
و تبلت هــای گران قیمت می زنند اما چند کیلومتر 
آن طرف تر رویای یک کــودک و نوجوان می تواند 
چند خشت گلی باشــد تا برایشان سرپناهی امن 
بســازد که بتواننــد در محیط آن آســوده درس 
بخوانند کــه اینگونه آرزوها کیلومتــر به کیلومتر 
تغییر می یابد تا جلــوه تبعیض را در بدنه تحصیل 
به نمایش بگذارد؛ اما آنچه مســلم و هویدا اســت 
این روزها همچنان بســاط تبعیض جمع شــدنی 
نیست بلکه بســاط درس خواندن جمع می شود تا 

بی عدالتی آموزشی هم به حذف پرورش بپیوندد!

بیتوجهیتاکی؟!

خیزش های دانشــجویی در کشــورهای غربی به ویژه در 
آمریــکا نگرانی های زیادی را برای ســردمداران آنها ایجاد 

کرده است.
اعتراضــات در آمریــکا بســیار گســترده اســت و اکثر 
دانشــگاه های این کشــور را در برگرفته تا جایی که حتی 
استادان و رؤسای برخی دانشگاه ها نیز در جمع معترضین 
به جنایاتی که اسرائیل در فلسطین مرتکب می شود، دیده 
می شــوند و با برخوردهای تند و خشن پلیس بازداشت و 

روانه زندان می شوند.
دانشــجویان دانشــگاه های تهران نیز در چند روز گذشته 
در همراهی با حمایت از خیزش دانشــجویان و اســتادان 
دانشــگاه های آمریکا به میدان آمدنــد و علاوه بر حمایت 
از اعتراضــات دانشــگاهیان آمریــکا و دیگر کشــورهای 
غربی، ســرکوب آنها را از ســوی حاکمان این کشــورها 
محکوم کردند. دانشــجویان و استادان دانشگاه های تهران 
همزمان با دانشــگاهیان سراســر کشــور بعد از نماز ظهر 
دیروز، اجتماع سراسری در حمایت از خیزش دانشجویان 
حامی فلســطین در آمریکا و اروپا را برگزار کردند. جمعی 
از دانشــجویان دانشــگاه امیرکبیــر در حمایت از خیزش 
 دانشجویی ضد صهیونیستی در آمریکا و کشورهای اروپایی

تجمع کردند.
دانشجویان شعارهایی چون »الله اکبر«، »رژیم صهیونیستی 
نابود باید گردد«، »فلســطین پیروز اســت« و  »مرگ بر 

آمریکا« سردادند. دانشــگاهیان دانشگاه علم و صنعت نیز 
در همبستگی با دانشــجویان آزادی خواه جهان و آمریکا 

و حمایت از مردم فلســطین تجمع کردند. دانشــجویان، 
اســتادان و کارمندان دانشگاه های شــهید بهشتی و علوم 

پزشــکی تهران هم در واکنش به سرکوب دانشجویان در 
آمریکا و اروپا تجمع کردند.

 اجتماع دانشگاهیان گیلان، اهواز
 اصفهان لرستان و ارومیه 

در حمایت از خیزش سراسری دانشجویان
دانشجویان و استادان دانشگاه های گیلان، اهواز و اصفهان، 
لرســتان و ارومیــه هم با برگــزاری تجمعات پرشــوری 
همبســتگی خود را بــا تجمعات دانشــگاهیان آمریکا در 

حمایت از مردم مظلوم فلسطین نشان دادند.
دانشجویان،  استادان و کارمندان دانشگاه های سراسر کشور 
نیز بــا برگزاری تجمعات پرشــوری حمایت قاطع خود را 
از خیزش سراســری دانشــجویان در آمریکا و اروپا اعلام 
تهران، مشــهد، قزوین،  کردند.دانشــجویان دانشگاه های 
اهواز و بقیه شهرهای کشور روز شنبه با برگزاری تجمعات 
 پرشــور از خیزش سراســری دانشــجویان در سراسر دنیا 

حمایت کردند.
همزمان با کشــتار مردم غزه به دست رژیم صهیونیستی 
و حمایت غرب از این جنایات، دانشــجویان کشــورهای 
مختلف از 40 کالج و دانشــگاه آمریکا، فرانســه و آلمان تا 
یونان و اســترالیا با برگزاری تجمعاتی اعتراض خود را به 
اقدامات جنایتکارانه نشــان دادند که با ســرکوب از سوی 

نیروهای امنیتی و نظامی این کشورها مواجه شدند.
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گزارش

حمایت دانشگاهیان کشور از خیزش دانشجویان آمریکایی 

همه علیه اسرائیل

دبیر ســتاد انتخابات کشــور گفت: با روند موفق انتخابــات الکترونیک 
می توان این انتظار را داشت که انتخابات ریاست جمهوری سال آینده نیز 

به صورت الکترونیکی در کشور برگزار شود.
محســن اسلامی دیروز اعلام کرد: فعالیت ســتاد انتخابات وزارت کشور 
برای برگــزاری مرحله دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شــورای 
اســلامی در روز ۲۱ اردیبهشت ماه به صورت منسجم و هماهنگ با ۱۵ 

استان کشور شدت گرفته است.
وی برگزاری انتخابات ۱۱ اسفند ۱40۲ را مطلوب دانست و عنوان کرد: 
عطف به ماده ۱0 قانون انتخابات مجلس شــورای اســلامی هر داوطلبی 
باید یک پنجم آرای صحیح را کسب کند تا در مرحله اول منتخب آرای 
ملت برای حضور در مجلس شورای اسلامی باشد و براین اساس و بر پایه 
شمارش آرای ماخوذه در انتخابات ۱۱ اسفند پارسال نظر به اینکه در ۲۲ 
حوزه انتخابی نامزدان نتوانستند حد نصاب آرای مأخوذه را کسب کنند، 
۹0 نفر از آنان برای 4۵ کرســی از ۲۹0 کرسی مجلس شورای اسلامی و 

بنا بر قانون در مرحله دوم به رقابت خواهند پرداخت .
وی با اشــاره به برخی مناســبت ها از جمله عید فطر و برگزاری کنکور 
سراســری گفت: زمان برگزاری انتخابات مرحله دوم با هماهنگی وزارت 
کشور و شــورای محترم نگهبان مشخص شــد که بنا بر هماهنگی های 
انجام شــده روز ۲۱ اردیبهشــت ۱40۳ به طور رســمی برای اخذ آرا از 

مردم اعلام شده است.
ســخنگوی ستاد انتخابات کشــور ۲۲ حوزه انتخابیه را برای مرحله دوم 
انتخابات مجلس به شــرح زیر اعلام کرد: »تبریز، آذرشــهر و اســکو« ، 
»شبستر«، »میانه«، »پارس آباد، بیله سوار و اصلاندوز مغان «، »سمیرم«، 
»لنجان«، »کرج، اشــتهارد و فردیس«، »تهران، شــمیرانات، اسلامشهر 
و پردیس«، »مشــهد و کلات«، »بیرجند، درمیان، خوســف«،»آبادان«، 
»رامهرمز و رامشــیر«، »خدا بنده«، »زنجان و طارم«، »شیراز و زرقان«، 
»مرودشت، ارســنجان و پاســارگاد«، »کرمانشــاه«، »گنبد کاووس«، 
»خرم آباد و چگنی«، »قائم شــهر، سوادکوه، جویبار، سیمرغ و سوادکوه 

شمالی« و »ملایر« که در ۱۵ استان کشور قرار دارند.
وی افزود: در مرحله نخســت انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی که در ۱۱ اسفند برگزار شد با هماهنگی شورای نگهبان در چهار 
حوزه اخذ رای به صورت الکترونیکی انجام شد. در مرحله دوم از شورای 
نگهبان درخواســت شد که درحوزه های انتخابی که بیش از یک نماینده 
ازآن حوزه برای مرحله دوم باقی مانده اند و دارای تعدد کرســی اســت؛ 

انتخابات به صورت الکترونیک برگزار شود.
وی تصریح کرد: با موافقت شــورای نگهبان و براساس این شاخص شاهد 
برگزاری انتخابات ۲۱ اردیبهشــت ماه جاری در تبریــز، تهران، آبادان، 
شــیراز، کرمانشــاه، خرم آباد، قائم شــهر و ملایر به صورت الکترونیکی 
خواهیم بود.  لازم به ذکر است در دو حوزه آبادان و ملایر در مرحله اول 

نیز انتخابات به صورت الکترونیک برگزار شد.
اســلامی تصریح کرد: بــا روند موفق انتخابــات الکترونیک می توان این 
انتظار را داشــت که انتخابات ریاست جمهوری سال آینده نیز به صورت 

الکترونیکی در کشور برگزار شود.
وی درباره شــعب دور دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شــورای 
اســلامی عنوان کرد: از آنجا که تعیین شــعب براســاس قانون برعهده 
هیئت های اجرایی اســت، طبق مکاتباتــی که در این مورد با هیئت های 
اجرایی و فرمانداران انجام شــده، هیئت های اجرایی به این نظر رسیدند 
که در برخی از حوزه ها شاهد کاهش شعب اخذ رای باشیم که در مجموع 
کمتر از دوهزار شــعبه نسبت به دور قبل از شعب انتخاباتی کاسته شد. 
براین اساس ۱۱ هزار و ۵00 شعبه درمرحله دوم انتخابات مجلس شورای 
اســلامی در ۱۵ استان و ۲۲حوزه انتخابیه وجود خواهند داشت. لازم به 

ذکر است کاهش شــعب اخذ رای در تمامی انتخابات گذشته که شاهد 
دور دوم بودند، معمول بوده است.

وی تصریح کرد: در شعبی که انتخابات به صورت الکترونیکی برگزار می 
شــود رای گیری با تعرفه دستی انجام نخواهد شدو صندوق الکترونیکی 
درحکــم تعرفه خواهد بــود. با این وجود در راســتای پیش بینی موارد 
غیرمترقبه تعرفه های دســتی درتمامی شــعب از جمله شعب اخذ رای 
الکترونیکی بارگذاری می شوند. همچنین ارسال ملزومات شعب تا پایان 

هفته جاری به اتمام خواهد رسید.
سخنگوی ســتاد انتخابات کشور تصریح کرد: براساس قانون، مرحله اول 
و دوم انتخابات تفاوتی درســاعات برگزاری ندارد. اخذ رای راس ساعت 
۸ صبح روز جمعه ۲۱ اردیبهشــت ماه جاری شروع می شود و به مدت 
۱0 ساعت ادامه خواهد داشت. زمان اخذ رای با تشخیص ستاد انتخابات 
و وزیر محترم کشــور قابل تمدید اســت که دراین صورت توسط ستاد 

انتخابات کشور اطلاع رسانی خواهد شد.
وی با اشاره به فرمایشات رهبر معظم انقلاب در ابتدای سال ۱40۲ درباره 
چهار مولفه راهبردی انتخابات )امنیت - رقابت - ســلامت و مشارکت( 
عنوان کرد: هم ستاد انتخابات و هم وزارت کشور به طور کلی یک برنامه 
ریزی اصولی در تحقق این چهار راهبرد داشــته انــد و باید عنوان کرد 
مجموعه ارکان کشــور در تحقق این چهار راهبرد به وزارت کشور کمک 
کردند. وزارت کشور به عنوان متولی و برگزار کننده انتخابات توانست در 
تمامی شــاخص های چهارگانه کارنامه مطلوبی را برجای بگذارد.در بحث 
امنیت رســانه های داخلی و بین المللی شاهد بودند که هیچ گونه چالش 
امنیتی را در دور اول انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شــورای اسلامی 
و ششــمین دوره مجلس خبرگان رهبری شــاهد نبودیم. این امر نشان 

دهنده همکاری مجموعه ارکان امنیتی کل کشور با وزارت کشور بود.
اســلامی اظهارداشت: در مورد مشارکت هم می توان عنوان کرد با توجه 
بــه حضور بیــش از ۲۵ میلیون نفر از واجدین شــرایط که رقمی بیش 
از مشــارکت کنندگان ســال ۱۳۹۸ بود نمره قابل قبولــی را باید برای 
مولفه مشــارکت در انتخابات مرحله اول در سراسر کشور در نظر گرفت. 
بنابراین ما شــاهد بودیم با توفیق الهی هر چهار مولفه تحقق یافته است 
و امیدواریم که در مرحله دوم انتخابات مجلس شــورای اسلامی نیز این 

مولفه ها محقق شوند.
وی با اشــاره به تجربــه مرحلــه اول انتخابات درحوزه هــای انتخاباتی 
الکترونیکی اظهار کرد: حدود یک ســاعت پــس از اتمام رای گیری ما 
قادر به اعلام نتایج خواهیم بود. در تهران نیز با توجه به رقابت ۳۲ نامزد، 
انتخابات به صورت الکترونیکی برگزار خواهد شد و خروجی صندوق های 

الکترونیکی سریع خواهد بود. 
دبیر ستاد انتخابات کشــور عنوان کرد:  نامزدها باید توجه داشته باشند 
که در این مرحله نیز شامل قوانین تبلیغات انتخاباتی خواهند بود.  بر این 
اساس مانند مرحله پیشین سامانه شفافیت برقرار است و منابع دریافتی 
و هزینه های نامزدان باید در ســامانه ثبت شــوند. وی در مورد واجدین 
شرایط شرکت در مرحله دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی عنوان کرد: واجدین شرایطی که درحوزه انتخاباتی که به مرحله 
دوم کشیده شده اســت؛ اگر درمرحله اول انتخابات شرکت کرده باشند 
فقط مــی توانند در همان حوزه رای دهند. اما افرادی که در مرحله اول 
انتخابات رای نداده اند می توانند درهر کدام از حوزه های ۲۲گانه شرکت 
نمایند.  بازه سنی برای شرکت در انتخابات ۱۸ سال است؛ بنابراین افراد 
متولد پیش ۲۱/۲/۱۳۸۵می توانند در انتخابات روز جمعه ۲۱ اردیبهشت 
ماه شــرکت نمایند. تشخیص اینکه افراد در مرحله اول در چه حوزه ای 
رای داده اند از طریق دستگاه احراز هویت و سیستم های موجود در شعب 

اخذ رای انجام می گیرد.

اسلامی با تشریح جزئیات مرحله دوم انتخابات 1403 مطرح کرد:

احتمالا انتخابات ریاست جمهوری 1404 الکترونیکی برگزار شود
جلســه علنی مجلس به ریاســت محمدباقر قالیباف برگزار شــد و ادامه رسیدگی به 
گزارش کمیســیون اقتصادی درباره طرح مالیات بر سوداگری و سفته بازی )ایرادات 
شــورای نگهبان( و بررسی گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها درباره طرح 
اصــلاح جدول حوزه های انتخابیــه مجلس و تعداد نمایندگان آن ها در دســتور کار 

نمایندگان قرار گرفت.
در ابتدای این جلســه محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در نطق پیش 
از دســتور خود با تاکید بر اینکه مجلس یازدهم با رویکرد انقلاب و بر اســاس مصالح 
قطعی مردم و کشــور و بدون توجه به فشــارها و تهدیدها، قانون مهم اخذ مالیات بر 
سوداگری و سفته بازی را دنبال خواهد کرد، افزود: این قانون فقط یک درصد از افراد 
جامعه را شامل می شــود آنها هم کسانی هستند که به قصد دلالی و سوداگری اقدام 
به خرید و احتمال حجم وســیعی از طلا، ارز، سکه، منزل مسکونی یا خودرو می کنند 

و خود عامل وارد آوردن فشار به زندگی عموم مردم هستند. 
در ادامه جلســه علنی، نمایندگان ایرادات شــورای نگهبان در مــواد ۱4 و ۱۵ طرح 
مالیات بر ســوداگری و ســفته بازی را رفع و سازوکار و شــروطی را برای معافیت از 
پرداخت مالیات بر عایدی ســرمایه برای نقل و انتقال املاک با کاربری غیرمســکونی 
تعیین کردند. با اصلاح مواد ۱۶ الی ۱۸ این طرح نیز موعد پرداخت مالیات بر عایدی 

سرمایه را تعیین شد.
همچنین با تصویب مجلس، سازمان امور مالیاتی موظف شد مجموع درآمدهای متعلق 

به هر شخص غیرتجاری را برای وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ارسال کند.
در جریان رســیدگی به گزارش کمیسیون اقتصادی درباره طرح مالیات بر سوداگری 
و ســفته بازی )ایرادات شــورای نگهبان( محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیســیون 
اقتصادی گفت: طرح مالیات بر سوداگری به کاهش قیمت و التهابات در بازار خودرو، 
ارز، طلا و مسکن کمک می کند و اینکه می توانیم منابع اقتصادی را به سمت بازارهای 
مولد به جای بازارهای ســوادگرانه انتقال دهیم. ســپس نمایندگان با اصلاح مواد ۲۳ 
و ۲4 این طرح، ســازوکاری برای مواعد مربوط به مالیات اشــخاص غیرتجاری تعیین 
کردند. نمایندگان همچنین جهت تامین نظر شورای نگهبان مواردی را تصویب کردند 
که به موجب آن افراد غیرتجاری مشمول معافیت مالیات بر عایدی سرمایه می شوند. 
در مصوبه ای دیگر نیز شــروطی برای اخذ مالیات بر عایدی ســرمایه حاصل از انتقال 
دارایی ها در مناطق آزاد تجاری - صنعتی تعیین شــد. با تصویب ماده ۲۷ این طرح، 
وزارت راه و شهرسازی موظف به تکمیل سامانه های ملی املاک و اسکان کشور و ثبت 

معاملات املاک و مستغلات کشور شد.
پــس از پایان رســیدگی مجلس به ایرادات شــورای نگهبان درباره طــرح مالیات بر 
سوداگری و سفته بازی،  جواد کریمی قدوسی گفت: حقیقتاً این قانون همچون قانون 
لغو راهبردی تحریم ها، در ردیف دستاوردهای عظیم مجلس یازدهم ثبت خواهد شد.

در ادامه جلســه علنی دیــروز، نمایندگان با کلیات و جزییــات لایحه ارجاع اختلاف 
شــرکت مهندسی و  توســعه گاز ایران با شــرکت بازرگانی دولتی هند )اس.تی.سی( 
به داوری موافقت کردند. همچنین در جریان رســیدگی به گزارش  کمیســیون امور 
داخلی کشور و شــوراها  درباره طرح اصلاح جدول حوزه های انتخابیه مجلس و تعداد 
نماینــدگان، با ۱۲0 رای مخالف، ۹4 رای موافق و ۵ رای ممتنع از مجموع ۲۱۹ رای 
مأخوذه با این طرح مخالفت شد. این طرح خواستار افزایش نمایندگان مجلس از ۲۹0 

نفر به ۳۳0 نفر بود.
گزارش کمیســیون اجتماعی درباره جزییات لایحه یک فوریتی پیشــگیری از آسیب 
دیدگی زنان و ارتقای امنیت آنان در برابر ســوءرفتار در دســتور کار قرار گرفت و در 
جریان بررســی ماده ۱ این لایحه، تعدادی از نمایندگان مجلس پیشنهاداتی را مطرح 
کردند که به تصویب نرسید. ادامه بررسی این ماده و جزییات لایحه به جلسات بعدی 

مجلس موکول شد.
۱۶0 نماینــده مجلس هم با امضای بیانیــه ای از فرماندهی فراجا و مردم در همراهی 
با اجرای طرح عفاف و حجاب قدردانی کردند. در پایان جلســه علنی دیروز، تقاضای 
بررســی لایحه اساســنامه توسعه ســواحل مکران طبق اصل ۸۵ قانون اساسی اعلام 
وصول شــد.به گفته یکی از اعضای هیات رئیسه مجلس جلسات مجلس برای بررسی 

جداول لایحه بودجه سال ۱40۳ از امروز شروع می شود.

گزیده ای از جلسه علنی دیروز مجلس

سوداگران اقتصادی نقره داغ می شوند

نشســت پاسخگویی وزیر کشور به مردم با حضور احمد وحیدی و تعداد دیگری 
از مسئولان بعداز ظهر نهم اردیبهشت ۱40۳ در مرکز ارتباطات مردمی ریاست 

جمهوری برگزار شد.
حجت الاسلام والمســلمین احمد صالحی رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست 
جمهوری در نشســت پاسخگویی وزیر کشور به مردم، گفت: هرجا دغدغه مردم 
وجود دارد، وزارت کشــور حضور جدی و خالصانه دارد، در بلایای طبیعی، سفر 
اربعین، انتخابات، در مســائل فرهنگی وزارت کشور حضور دارد.  اقدام ارزشمند 
فراجا در حمایت از خانواده و ارزش های اســلامی در حوزه نظارت و فرماندهی و 
مدیریت وزارت کشور تحقق پیدا کرده است و جا دارد به این مسئولان خداقوت 
عرض کنم. امروز با حضور وزیر کشــور، دغدغه های مــردم به صورت حضوری 

توسط نمایندگان آن ها  بیان می شود.
در ادامه احمد وحیدی وزیر کشــور نیز با تشکر از مرکز ارتباطات مردمی ریاست 
جمهوری برای برقراری ارتباط بین مردم و مســئولان، گفت: وظیفه دولت مردمی 
این است که حرف مردم را خوب بشنود و مشکلات را با کمک خود مردم حل کند. 
در ادامه این نشســت، مجتبی مختاری مدیر عامل موسسه جوانان آستان قدس 
به ضرورت جنگ شناختی با دشمن و مقابله با ریشه های آسیب جوانان و دانش 
آموزان و لزوم حمایت وزارت کشــور و برنامه ریــزی ملی و فراگیر در این زمینه 

اشاره کرد

احمد وحیدی هم گفت: اقدامات و برنامه های  شما را تایید و پشتیبانی می کنیم. 
اســاس و مبانی نظری شــما را قبول داریم. ما باید جامعه منتظر ظهور را آماده 
کنیم. رهبری هم به لزوم ایجاد جامعه مهدوی اشــاره کرده اند که مقدمه تمدن 
نوین اسلامی است. شما روی سن دانش آموز و نوجوان کار کردید که باید طیف 
زیادی را در بر بگیرد و شــناخت آن ها هم باید عمیق باشــد. باید هم افزایی و 

حرکت در نقشه واحد را دنبال کنیم.
در ادامه فولادپور مدیرعامل بنیاد بین المللی آبشــار عاطفه ها درباره ساماندهی 
تشــکل های مردمی و شــناخت توانمندی آن ها و برنامه ریزی برای تحقق شعار 
سال، رتبه بندی تشکل های مردم نهاد، وجود اتحادیه برای تشکل های مردم نهاد، 

تصویب قانون برای این تشکل ها صحبت کرد.
وزیر کشــور هم در این زمینه گفت: مجموعه شــما موفق بوده و کارنامه خیلی 
خوبی داشته اســت. رتبه بندی تشکل ها در دستور کار قرار دارد. پیشنهاد ایجاد 

اتحادیه خوب اســت البته به نوعــی از اتحادیه داریم ولی بایــد آن را تثبیت و 
پایدار کنیم. وجود قانون هم می تواند  برای تشــکل های مردم نهاد موثر باشــد. 
می توانیم ایجاد قرارگاه مشــارکت مردمی در همه مسائل را دنبال کنیم. ارتباط 
با تشــکل های مردم نهاد اسلامی بسیار مهم و ارزشمند است و باید دنبال شود. 

چند تشکل های مردم نهاد مهم باید محور این ارتباط باشند.
هم چنین محمدحســین طبرستان راد رئیس مجمع کانون های فرهنگی تبلیغی 
جهادی کشور به اهمیت سفر اربعین برای ایجاد زمینه برای آماده سازی ظهور و 
فتح قدس و لزوم برنامه ریزی مناســب از سوی مسئولان برای مشارکت مردم در 

برگزاری این مراسم اشاره کرد.
وزیر کشور  هم در این زمینه بیان کرد: اربعین یک پدیده تاریخ ساز و تمدن ساز 
اســت و خیلی مانده اســت تا ظرفیت اربعین را بشناسیم، ولی تا همین حد هم 
دستاوردهای بزرگی داشته است. هر برنامه و خلاقیت در این زمینه حالا حالاها 
جای کار دارد. اساس کار ما این است؛ هرجا مردم می توانند کمک کنیم تا وارد 
شــوند. گفتیم کاملا آمادگی داریم که مردم در برگزاری  سفر اربعین مشارکت 
داشــته باشــند. هر پیشــنهادی در این زمینه دارید به ما ارائه کنید. ما از آن ها 
اســتقبال می کنیم. مدت سفر اربعین باید تنظیم و توزیع شود تا به اندازه کافی 
امکانات وجود داشته باشد. در کنار مردم باید از حمایت دستگاه های حاکمیتی و 

بانک ها هم استفاده کنیم. تقویت مواکب مردمی برای ما یک اصل است.

در نشست پاسخگویی وزیر کشور به مردم مطرح شد

 دولت مردمی مشکلات را 
با کمک مردم حل می کند

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن روانشید


